
№ 1699 от 08.08.2018г. «О согласовании инвестиционных программ  организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на 
территории  муниципального образования «город Железногорск»  Курской области». 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от  27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлениями  Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», от 05.05.2014 № 410 «О порядке 

согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и 
содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,   и руководствуясь 

Уставом города Железногорска Курской области, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить администрацию города Железногорска уполномоченным органом на 

осуществление  согласования  инвестиционных программ, разработанных регулируемыми 

организациями. 

2. Установить, что от имени администрации города Железногорска полномочия 
уполномоченного органа осуществляет Управление городского хозяйства администрации 

города Железногорска.  

3. Установить, что согласование (отказ в согласовании) инвестиционной программы 
оформляется распоряжением администрации города Железногорска и направляется в 

регулируемую организацию и в комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской 

области в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации  города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства 

Быканова Д.А. 

5. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 
 

 Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                                   Д.Г. Горфинкель 

 
 

 

 
 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 


